

Valtuustoaloitteen otsikko & Aloite	Aloitteen tekijä/tekijät ja allekirjoitukset
<p>Vantaalle jengiytymisen ja rikollisuuden ennaltaehkäisevä- hanke peruskouluihin</p> <p>Nuorten erilainen oireilu ja häiriökäyttäytyminen on lisääntynyt, mikä tulee esiin myös oppilaitosten arjessa. Kyse on monimuotoisesta yhteiskuntaa, yhteisöjä ja yksilöjä koskevasta ongelmasta, joka edellyttää monialaista osaamista, ennaltaehkäisevää toimintaa sekä konkreettisia toimia, joilla rikoksilla ja väkivallalla oireilevia nuoria voidaan auttaa mahdollisimman varhain.</p> <p>Vuonna 2023 Vantaan kaupunki on hakenut valtionavustusta aiempina vuosina hankkeeseen: ”Nuorten jengiytymisen ja rikollisuuden ehkäiseminen sekä hyvinvointi- ja turvallisuusosaamisen vahvistaminen toisen asteen oppilaitoksissa”.</p> <p>Tarvitsemme toimia myös peruskouluihin, jolloin ennaltaehkäisy olisi mahdollista varhaisemmassa vaiheessa. Vantaan kouluissa opetetaan tunne- ja vuorovaikutustaitoja, joilla tavoitellaan kokonaisvaltaista hyvinvointia, jengiytymisen – ja rikollisuuden ennaltaehkäisy olisi tärkeää tämän lisäksi.</p> <p>15.3.2024 Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen monikulttuurisuusasiain neuvottelukunnat toteavat kannanotossaan, että ”Neuvottelukunnat vaativat yhteistoiminnan tehostamista ja tiedonsaannin parantamista eri toimijoiden välillä, jotta löydetään kustannustehokkaita ja vaikuttavia keinoja turvallisuuden parantamiseksi ja nuorisoriikollisuuden kitkemiseksi.</p> <p>Taustaa Helsingistä ”Tämän vuoden 2024 alussa käynnistettiin koulujen turvallisuuden lisäämiseen tähtäävä hanke Helsingissä. Hanke kestää vuoden. Kehittämishanke keskittyy jengiytymisen ja rikollisuuden ennaltaehkäisyyn. Koulujen oppilaiden ja henkilöstön lisäksi mukana toiminnassa on muun muassa poliisi. Hankkeessa työskentelee seitsemän projektiasiantuntijaa, jotka muun muassa järjestävät kouluilla Nuoret ja rikollisuus -oppitunteja.</p>	<p>Aloitteen tekijän nimi:</p> <p>Marjo Vacker Nina Nummela</p> <p>Aloitteen allekirjoittajat:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Niilo Kärki 2. Juha Järä 3. Kai-Ari Lundell 4. Juha Suoniemi 5. Suvi Karhu 6. Markku Weckman 7. Pirjo Luokkala 8. Tiina Tuomela 9. Jouko Jääskeläinen 10. Milad Dehghan 11. Pirkko Letto 12. Ida Tamminen 13. Tuomas Mutanen 14. Lasse Norres 15. Anitta Orpana 16. Faysal Abdi 17. Janne Hartikainen 18. Tanja Aidanjuuri 19. Jari Sainio 20. Minna Heikkinen 21. Pasi Liukkonen 22. Eeva Tikkanen 23. Vaula Norrena 24. Eva Tawasoli 25. Sirpa Siru Kauppinen 26. Aadan Ibrahim 27. Oskari Iivarinen 28. Heli Hakala 29. Emmi Pajunen 30. Susanna Kaiju 31. Mika Niikko 32. Stefan Åstrand 33. Siri Ahokas 34. Topi Liutu

Yläkouluikäisille tarkoitetuilla tunneilla käydään läpi poliisin ja sisäministeriön tuottamaa materiaalia, kuten videoita ja tietoisuuksia. Nuorille kerrotaan tarkemmin esimerkiksi rikoslaista. Lisäksi koulujen henkilökuntaa koulutetaan turvallisuustilanteiden arvioinneissa sekä tarjotaan kohdennettua tukea niille oppilaille, jotka oireilevat väkivaltaisella käytöksellä. Projektissa on tarkoitus selkeyttää koulujen toimintamalleja tapauksissa, joissa herää huoli lapsen tai nuoren joutumisesta rikoksia tekevän jengin vaikutuspiiriin.”

Lisätiedot: [Helsinki tekee peruskouluissa työtä jengiytymisen ja rikollisuuden ehkäisemiseksi | Helsingin kaupunki](#)

Me valtuustoaloitteen allekirjoittaneet esitämme pyynnön Vantaan kasvatuksen – ja oppimisen sekä Nuoriso- ja yhteisöpalveluiden toimialalle tarkastella samaisen kehittämishankkeen mahdollisuutta myös Vantaan peruskouluihin.

Vantaalla 20.5.2024